
1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 

Přístavba Domu Kněžny Emmy, Neratovice 

 

Zadavatel: Město Neratovice 

Sídlo: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

IČ: 00237108 

Zastoupený: Ing. Romanem Kroužeckým, starostou 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, tímto v reakci na dotazy účastníků zadávacího řízení poskytuje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace, které uveřejňuje na profilu zadavatele. 

Dotaz č.7 

Oddíl Dotaz výkres/dokument odpověď 

Hydroizolace Prosíme o bližší popis hydroizolace spodní stavby a ochranných vrstev. 
Dle VV je uvedena mPVC (pol.č.39,40), avšak tato izolace není ve 
skladbách. Pokud se jedná o izolaci 1.PP, chybí položka pro svislou 
plochu. 

VV + Skladby jedná se o izolaci v celé podlaze 
1.NP, ve výpisu skladeb je chybně 
uveden asfaltový pás. Hydroizolace 
spodní stavby je řešena vanou z 
vodostavebního betonu 

Hydroizolace Dle našeho názoru ve VV chybí Hydroizolační asfaltový pás, který je 
obsažen ve skladbách NP3 až NP6. Prosíme o prověření a přpadné 
doplnění. 

VV + Skladby viz. předchozí otázka výše. 

 

 

 



2 
 

Dotaz č. 8 

V zadávací dokumentaci v odst. 20.2 je uvedeno, že fakturace bude probíhat jedenkrát měsíčně až do výše 90 % ceny díla. Zbývajících 10 % bude 

doplaceno až po úplném odstranění vad a nedodělků vzešlých z přejímky díla. Zároveň je odst. 20.5. ZD uvedeno že zhotovitel poskytne při 

podpisu Smlouvy bankovní záruku za řádné dokončení díla ve výši 10%.  

Nejedná se o zdvojení záruky? 

V zaslaném návrhu smlouvy jsme navíc požadavek uvedený v odst. 20.2. nenalezli.  

Žádáme prověření správnosti a sjednocení zadávací dokumentace. 

Odpověď: 

Ano, fakticky je nyní záruka na 10 % zdvojená. Ponecháváme bankovní záruku a proplácet jednotlivé faktury bude město Neratovice do výše 100 %, jak je tomu 

dle smlouvy o dílo. 

Bod ZD 20.5 zůstává nezměněn. 

Bod 20.2 ZD se upraví následovně: 

Platební podmínky  

Zadavatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Podkladem pro placení je faktura – daňový doklad. Zadavatel uhradí zhotoviteli fakturu průběžně na základě 
daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem zpravidla jedenkrát měsíčně až do výše 100 % ceny díla. Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů od 
data jejich doručení objednateli. Přílohou faktury bude soupis provedených prací zpracovaný dodavatelem, potvrzený a odsouhlasený věcně a cenově pověřenou 
osobou zadavatele /TDI/. Platby budou probíhat výhradně v Kč.  

 

Dotaz č. 9 

Zadávací dokumentaci v odstavci 15.2 je uvedeno, že zadavatel požaduje po vybraném dodavateli pojištění odpovědnosti za škody vůči třetím 

osobám ve výši min. 100 mil. Kč. V návrhu smlouvy o dílo je odst. 17 uvedena výše pojištění ve výši  150 mil. Kč.  

Žádáme o sjednocení požadavku na výši pojištění. 

Odpověď: 
Po vybraném dodavateli budeme požadovat pojištění odpovědnosti za škody vůči třetím osobám ve výši min. 100 mil. Kč. 

V návrhu smlouvy, která je přílohou tohoto vysvětlení je upraven bod 17.1.1. se zněním: 

17.1. Pojištění zhotovitele 
17.1.1 Zhotovitel je povinen být pojištěn za škody způsobené jeho činností třetí osobě včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to minimálně ve 
výši 100 mil. Kč. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 



3 
 

 

Dotaz č. 10 

Ve smlouvě o dílo v odstavci 1.4. Závazek zhotovitele je uvedeno „Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil …….s kompletní projektovou dokumentací 
pro provedení stavby dle tohoto článku Smlouvy, která je spolu s jeho nabídkovým rozpočtem……., přílohou uzavřené Smlouvy, …….Zhotovitel se 
zavazuje, že dílo bude realizováno v souladu s výše uvedenou projektovou dokumentací pro stavební povolení, ….. 
Přičemž v odstavci 22. Přílohy smlouvy není mezi přílohami projektová dokumentace uvedena a její specifikace (kdo, kdy a v jakém stupni 
zpracoval) není uvedena ani v popisu předmětu plnění.   
Žádáme o vyjasnění. 
Odpověď: 
V návrhu smlouvy, která je přílohou tohoto vysvětlení je upraven bod 1.4. se zněním: 

1.4 Závazek Zhotovitele ve vztahu k předmětu plnění Smlouvy 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil důkladně se stavem místa plnění a s kompletní projektovou dokumentací pro provedení stavby dle 

tohoto článku Smlouvy, vytvořenou 11/2020 společností Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3,162 00 Praha 6,IČ: 29029210, DIČ: 
CZ29029210, zodpovědný projektant:Ing. Libor Truhelka, ČKAIT 0009412. Nabídkový rozpočet, vypracovaný dle soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr v zadávací dokumentaci tvoří přílohou uzavřené Smlouvy. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že v průběhu 
realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se 
s těmito podklady a se stavem místa plnění a staveniště. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude realizováno v souladu s výše uvedenou projektovou dokumentací pro provedení stavby, v souladu s 
technickými a ostatními zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu s touto Smlouvou. 

 

 

Přílohy vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 : 

- Návrh smlouvy o dílo 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení a provedeného doplnění zadávací dokumentace se neprodlužuje lhůta pro podání nabídek. 

 

 

 


		2021-01-20T15:51:58+0100
	Roman Kroužecký




